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Anteckningar från landsbygdsråd 2025-05-05 

måndag den 5 maj kl 16-20, 2025 Plats: Campus Västervik   

Närvarande 

Anette Danielsson, Blackstad bygdegårdsförening  
Lars-Erik Andersson, Getterums intresseförening  
John-William Momark, Blankaholm 
P-O Nilsson, Gladhammars hembygdsförening 
Otto Jakobsson LRF  
Anders Carlsson, Öndal-Skedshults bygdegårdsförening  
Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare på enheten för samhällsbyggnad  
Gäster Angela Ekman-Nätt och Marie Pettersson samt Lisa Hedman och Klara Björkum 
från Campus Västervik  

1. Inledning 

Klara Björkum hälsade oss välkomna till Campus Västervik och berättade om historiken för 
Campus och om forskningsmiljön med extra fokus på landsbygdsutveckling. Landsbygds-
rådet erbjuds några platser på den konferens som Campus anordnar den 7 maj, ”Lika 
välfärd för alla”.  
 
Delar av gruppen samlades redan kl 13 för att titta på invigningen av Landsbygdsveckan.  
Vi diskuterade innehållet och delgav övriga mötesdeltagare reflektioner. Reflektionerna 
handlade bl.a. om önskemål med mer landsbygdsperspektiv i kommunens verksamhet, 
utmaningar kring livsmedelsberedskap och livsmedelsförsörjning, kollektivtrafik och om 
hur politiken kan driva på inom landsbygdsutveckling.  

2. Föregående mötesanteckningar 

Dialogmötet om landsbygdsutveckling i kommunens framtida översiktsplan var 
uppskattat.  

3. Aktuella frågor från kommunorganisationen 

3.1. Landsbygdsveckan  

Landsbygdsveckan fortgår under hela vecka 19. Vissa saker spelades in och kan ses i 
efterhand. Mer information: Landsbygdsveckan | Tillsammans lyfter vi hela landet  
 

https://landsbygdsveckan.se/landsbygdsveckan
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4. Aktuellt i bygderna 

LRF 
De enskilda vägarna dammar allt mer under försommartorkan som blivit vanligare med 
klimatförändringarnas. Inte bra av kommunen att dra ned på vägunderhåll. Viktigt att 
engagemanget kvarstår i bygderna kring vägarna.  
 
Kommunen verkar ha låg livsmedelsberedskap och enbart planera för krigsscenarier. 
Livsmedel måste fram i alla typer av kriser.  
 
Tillagningskök för att testa nya produkter kring livsmedel finns i Torlsunda, Öland via 
Hushållningssällskapet. Det vore intressant att ha i norra länet.  
 
Getterum  
Aktivitetsdag i Hjorteds socken arrangeras den 24 maj – alla föreningar visar upp sig. Man 
planerar sina aktiviteter tillsammans så att det inte krockar. Det är tredje året nu och allt 
fler föreningar i bygden går med.  
 
Blackstad 
Bygglovsansökan för renovering av bygdegården är inlämnad. Föreningen hoppas få igång 
aktiviteter av större karaktär tills nästa år, men kanske byggs det först nästa år. Nästa steg 
är att få in offerter för själva byggnaden när bygglovet är godkänt.  
 
Många firade valborg i Blackstad, man gillar att samlas kring valborg i alla bygder.  
 
Överum-Gamleby Boda-Löckerum  
Angéla deltar idag som gäst i landsbygdsrådet. Hon och andra lokalt engagerade har sett 
behov av att jobba med klimatomställning och beredskap i lokalsamhället. Man behöver 
känna varandra lokalt och vet vilka kunskaper som finns. Man ordnade i januari ett större 
evenemang i Överum och sedan vidare samtal i bygderna för att ta fram byaplaner. Det 
ska bildas en samhällsförening med 6 byar där man vill mötas och börja jobba ihop. Viktigt 
är att jobba med att bygga gemenskap och hitta en mötesplats. Nästa steg är livsmedels-
frågor, exempelvis förädling. Kan man få hit en variant av Eldrimner lokalt eller regionalt? 
I ett nästa steg vill man hitta samverka med fler bygder i olika delar av kommunen, för en 
större ansökan till projekt.  
 
Öndal-Skedshult 
Även här har hållits valborgsfirande med 60-70 personer och tillhörande aktiviteter. Man 
vill anordna hantverksmässa i bygdegården. Föreningen planerar att söka stöd från 
Boverket för att förbättra bygdegården men där måste kommunen också gå in i ansökan 
för att den ska gå igenom. Intresse finns i landsbygdsrådet av att komma till Öndal-
Skedshult och besöka bygden och bygdegården.  
 
Blankaholm  
Försvarsmakten har köpt varvet i Blankaholm. Kan det påverka att småbåtshamn eller 
annat försvinner, hur ska samverkan ske med turismen i orten? Dialog eftersträvas lokalt.  



Kommunstyrelsens förvaltning 

Enheten för samhällsbyggnad 
 
      
 

Kommunstyrelsens förvaltning, Postadress, Besöksadress: Fabriksgatan 21, Växel: 010-355 40 00 
E-post: kommun@vastervik.se Webbplats: www.vastervik.se 

3 (3) 

 
Sabotage av fibern har skett längs E22, en viktig stamkabel för fibern i länet. Det är jobbigt 
för verksamheterna i området att fibern varit borta.  
 
Man har lyckats anställa en kock året runt till gästgiveriet, så mer fokus på mat och 
catering och konferens framåt.  
 
Det efterfrågas fortsatt att bygget av samlingslokalen med sporthall kommer igång – har 
man nya tidplaner?  
 
Det har varit lite sämre försäljning i lanthandeln i år men nu i april har omsättningen ökat. 
Många husbilar har börjat röra sig, det är många fler husbilar i rörelse tidigt i år än före-
gående vårar. Husbilar är kärnan i verksamheten i gästhamnen i Blankaholm. 59 ställ-
platser finns, oroande när E22 ska ledas om under flera veckor. KLT verkar inte veta att 
vägen ska stängas av, man vill veta hur barnen ska åka till gymnasiet men inte fått svar.  
 
Gladhammars hembygdsförening 
Vandringsleder finns som går över E22, kan bli svårt att få till någon lösning för passager 
över kommande 2+1-väg. Kommunikation är svårt med Trafikverket.  
 
75-årsjubileum i föreningen ska firas i år – fokus på hembygdsdagen och kulturarvsdagen i 
augusti och september. Föreningen renoverar en såg och en smedja för att visa upp. Det 
finns en museidel i hembygdsgården i Lunds by.  
 
Föreningen hoppas på att göra en jubileumsskrift, kan ta inspiration från Gamlebys 
jubileumsskrift.  
 

5. Övriga frågor 

Gamleby 750 år   
Kommunen lägger extra fokus på Gamleby under 2025 – bidra gärna med era egna evene-
mang i Gamlebys närområde eller rekommendera gäster och besökare att titta på 
jubileumsprogrammet. Hör av er om ni vill ha fler exemplar av det fina tryckta jubileums-
programmet! Finns på kommunhuset, turistbyrån eller så kan jag posta till er förening.  
https://www.vastervik.com/gamleby750/  
 

6. Nästa möte 

September i Öndal-Skedshult s bygdegård – Anders och Malin diskuterar lämpliga datum.  

https://www.vastervik.com/gamleby750/
https://www.vastervik.com/gamleby750/

